



SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					15:07:28

 Número da OC 892000801002023OC00091 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

Nº de colaboradores 14/11/2023 18:05:23

Elite Soluções empresariais Ltda

Senhores o edital não deixa claro o número de profissionais solicitados para a prestação dos serviços durante a validade do contrato, quantos são necessários?

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa 17/11/2023 15:09:15

Prezado licitante, o objeto da licitação é a contratação de empresa para prestação de serviço de Medicina ocupacional e segurança do trabalho, não é de responsabilidade deste Comitê definir quantos colaboradores a contratada deverá disponibilizar para atender a nossa demanda.





SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					

15:08:11

 Número da OC 892000801002023OC00091 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

Nº de colaboradores 17/11/2023 16:03:10

Elite Soluções empresariais Ltda

Senhores, poderiam nos informar o número de funcionários que serão atendidos? Sem essa informação não tem como saber quantos profissionais são necessários e muito menos fazer uma precificação precisa.

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa 23/11/2023 12:45:06

Prezado licitante, boa tarde!

Atualmente o Comitê Paralímpico Brasileiro possui 557 colaboradores, e com a previsão em contratar mais 100 colaboradores.





SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					

15:08:29

 Número da OC 892000801002023OC00091 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

ESCLARECIMENTOS

21/11/2023 10:51:40

PERSONAL SYSTEM SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.

AO

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

Solicitamos os esclarecimentos quanto ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/CPB/2023, cujo objeto é a contratação de empresas para a prestação de Serviços de Medicina Ocupacional e Segurança do Trabalho, conforme a seguir:

1. Para assertividade quanto a elaboração da proposta e análise de riscos inerentes ao processo, informar a totalidade do número de colaboradores por região. Tal informação é imprescindível para devida análise de riscos e precificação.
2. Qual o valor praticado e a atual prestadora de Serviços de Medicina Ocupacional e Segurança do Trabalho?
3. Qual a previsão para assinatura e início do contrato de prestação de Serviços de Medicina Ocupacional e Segurança do Trabalho?
4. Informar qual a distribuição geográfica para a prestação de Serviços de Medicina Ocupacional e Segurança do Trabalho?
5. Quais exames complementares atualmente constam no PCMSO?

Aguardamos retorno dos esclarecimentos para devida composição dos riscos para a gestão do contrato para devido equilíbrio econômico-financeiro..

Resposta

Rogério Lovantino da Costa

27/11/2023 17:13:50

Prezado licitante, seguem as respostas:

01 - Resposta:

BELÉM 2

BLUMENAU 4

BOA VISTA 5

BRASILIA 4

CACERES - MT 2

CAIEIRAS 3

CAMPINA GRANDE 2

CAMPO GRANDE 3

CANOAS 3

CHAPECÓ 3

CUIABA 3

CURITIBA 1

FORTALEZA 3

GOIANIA 5

GOIAS 1

ITU 2

JOAO PESSOA 9

JUIZ FORA 2

MACAPÁ 3

MANAUS 4

MARINGÁ 3

MOSSORO 1

NATAL 7

OURINHOS - SP 3

PALMAS 3

PILAR - AL 3

PORTO VELHO 3

PRESIDENTE PRUDENTE 2

RECIFE 3

RIBEIRÃO PRETO 2

RIO BRANCO AC 3

RIO DE JANEIRO 3

SALVADOR - BA 3

SÃO BENTO DO SUL 2

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 4

SÃO LUIS - MA 3

SÃO PAULO - SP 432

SERGIPE 1

TAUBATE 2

TERESINA - PI 2

UBERLANDIA 2

VARGEM GRANDE - SP 1

VITORIA - ES 4

02 - Resposta: No momento não temos prestação de serviço para este objeto.

03 - Resposta: Imediatamente após a homologação do certame.

04- Resposta: Idem a resposta 01

05 - Resposta:

1. EXAME CLÍNICO

2. EXAME AUDIOMÉTRICO

3. ACUIDADE VISUAL

4. ELETROCARDIOGRAMA

5. ELETROENCEFALOGRAMA

6. GLICEMIA

7. ESPIROMETRIA

8. TELERRADIOGRAFIA TÓRAX PA – OIT

9. HEMOGRAMA COMPLETO

10. RETICULÓCITOS

11. ÁCIDO TRANSMUCÔNICO (TTMA)

12. TRANSAMINASE PIRÚVICA – TGP

13. TRANSAMINASE OXALACÉTICA – TGO

14. CHUMBO

15. CÁDMIO

16. ÁCIDO DELTA AMINOLEVULÍNICO

17. CULTURA DE FEZES

18. HEPATITE B HBSAG (ANTÍGENO AUSTRÁLIA)

19. PARASITOLÓGICO DE FEZES

20. SOROLOGIA DE SÍFILIS - VDRL

Ouvidoria

Transparência

SIC





SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					15:08:52

 Número da OC 892000801002023OC00091 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

Questionamento	21/11/2023 14:19:40
CPF: 25506446896	
Nome: Ricardo Meneghelli de Freitas	
Endereço: Rua Percílio Neto, 458	
Cidade: Campinas	
CEP: 13087090	
Telefone: 19991037399	
E-mail: contato@duemelicitacoes.com.br	
Boa tarde,	
Por favor, qual o número total de funcionários do comitê? Quantos funcionários serão atendidos?	
Obrigado.	

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa	23/11/2023 12:45:49
----------------------------	---------------------

Prezado licitante, boa tarde!

Atualmente o Comitê Paralímpico Brasileiro possui 557 colaboradores, e com a previsão em contratar mais 100 colaboradores.

Ouvidoria

Transparência

SIC





SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					15:09:25

 Número da OC 892000801002023OC00091 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação HOMOLOGAÇÃO

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

QUANTIDADE DE SERVIDORES QUE SERÃO ATENDIDOS 23/11/2023 10:32:53

REALPLANE - TERCEIRIZACAO & ENGENHARIA LTDA

Prezado pregoeiro e comissão,

Como a prestação de serviços de segurança do trabalho visa atender os funcionários deste comitê, precisamos saber a quantidade de servidores que serão atendidos para uma precificação correta.

Também precisamos saber se haverá exames complementares a serem solicitados.

Sem essa informação a precificação fica muito prejudicada.

Assim sendo aguardamos o esclarecimento necessário.

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa

27/11/2023 17:20:07

Prezado licitante, seguem as respostas:

01 - Resposta: Atualmente o Comitê Paralímpico Brasileiro possui 557 colaboradores, e com a previsão em contratar mais 100 colaboradores.

02 - Resposta: Exames complementares:

1. EXAME CLÍNICO
2. EXAME AUDIOMÉTRICO
3. ACUIDADE VISUAL
4. ELETROCARDIOGRAMA
5. ELETROENCEFALOGRAMA
6. GLICEMIA
7. ESPIROMETRIA
8. TELERRADIOGRAFIA TÓRAX PA – OIT
9. HEMOGRAMA COMPLETO
10. RETICULÓCITOS
11. ÁCIDO TRANSMUCÔNICO (TTMA)
12. TRANSAMINASE PIRÚVICA – TGP
13. TRANSAMINASE OXALACÉTICA – TGO
14. CHUMBO
15. CÁDMIO
16. ÁCIDO DELTA AMINOLEVULÍNICO
17. CULTURA DE FEZES
18. HEPATITE B HBSAG (ANTÍGENO AUSTRÁLIA)
19. PARASITOLÓGICO DE FEZES
20. SOROLOGIA DE SÍFILIS - VDRL

